



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

CM PONTA DE PEDRAS <camara.pontadepedras@gmail.com>
Para: competro.derivados@gmail.com

19 de janeiro de 2021 10:16

A Câmara Municipal de Vereadores de Ponta de Pedras/PA, localizado na Praça Antonio Malato – nº 30, Bairro Centro – CEP 68830-000, na Cidade de Ponta de Pedras/PA. Convida essa Empresa a participar da Solicitação de **Cotação de Preços, para contratação de empresa para o fornecimento de combustível, destinados a atender as demandas da Câmara Municipal de Vereadores de Ponta de Pedras/PA**, conforme Listagem de Materiais/Serviços. Caso seja de seu interesse participar desta Cotação de Preços, solicitamos nos enviar a mesma devidamente preenchida e assinada (também pode ser digital).

Os esclarecimentos e as informações necessárias às Empresas serão prestados pelo Departamento de Compras da Câmara Municipal de Ponta de Pedras. A empresa deverá enviar a cotação em até cinco dias úteis após o recebimento da solicitação. A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preços.

desde já, agradecemos,

Carlos Torres

 **COTAÇÃO - COMPETRO.pdf**
484K

COMPETRO COMERCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO <competro.derivados@gmail.com>
Para: CM PONTA DE PEDRAS <camara.pontadepedras@gmail.com>

19 de janeiro de 2021 11:08

Bom dia, prezado
Segue, em anexo, cotação de preço conforme conversado. Nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

 Livre de vírus. www.avg.com.

Seu e-mail está protegido por AVG.

 **COTAÇÃO DE PREÇO J A MENDO.pdf**
166K



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210119001

Pará

Pag.: 1

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Emitida em : 19/01/2021

Proponente : J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI

Endereço : OTR MARGEM DIREITA DO RIO PARA

Bairro : CENTRO

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CEP : 68830-000

CNPJ / MF : 07.160.747/0001-56

Insc. Estadual :

O(A) Câmara Municipal de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Câmara Municipal de Ponta de Pedras.

CARLOS EVANDRO DE SOUZA
TORRES:24738735268

Assinado de forma digital por
CARLOS EVANDRO DE SOUZA
TORRES:24738735268

Ponta de Pedras, 19 de Janeiro de 2021

CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
000003	GASOLINA COMUM	18000,0000	LITRO	R\$ 5,45	R\$ 98.100,00

Condições de pagamento : à prazo

Valor das mercadorias : R\$ 98.100,00

Validade da proposta : 30 Dias

Impostos : R\$ 0,00

Prazo de entrega : 03 Dias

Descontos : R\$ 0,00

Valor do pedido : R\$ 98.100,00

Valor por extenso : Noventa e oito mil e cem reais

Data : 19 / 01 / 2021

J A MENDO
COMBUSTIVEL
EIRELI:07160747000156

Digitally signed by J A MENDO
COMBUSTIVEL
EIRELI:07160747000156
Date: 2021.01.19 11:04:18 -03'00'

Carimbo e assinatura



Atenção: Este e-mail pode conter informações confidenciais. Se não for o destinatário, não deve divulgar, copiar ou usar a informação.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

CM PONTA DE PEDRAS <camara.pontadepedras@gmail.com>
Para: gerson.brito10@hotmail.com, mauroribeirooliveira@hotmail.com

19 de janeiro de 2021 10:22

A Câmara Municipal de Vereadores de Ponta de Pedras/PA, localizado na Praça Antonio Malato – nº 30, Bairro Centro – CEP 68830-000, na Cidade de Ponta de Pedras/PA. Convida essa Empresa a participar da Solicitação de **Cotação de Preços, para contratação de empresa para o fornecimento de combustível, destinados a atender as demandas da Câmara Municipal de Vereadores de Ponta de Pedras/PA**, conforme Listagem de Materiais/Serviços. Caso seja de seu interesse participar desta Cotação de Preços, solicitamos nos enviar a mesma devidamente preenchida e assinada (também pode ser digital).

Os esclarecimentos e as informações necessárias às Empresas serão prestados pelo Departamento de Compras da Câmara Municipal de Ponta de Pedras. A empresa deverá enviar a cotação em até cinco dias úteis após o recebimento da solicitação. A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preços.

desde já, agradecemos,

Carlos Torres

COTAÇÃO - POSTO GERSON BRITO - assinado.pdf
483K

gerson brito <gerson.brito10@hotmail.com>
Para: CM PONTA DE PEDRAS <camara.pontadepedras@gmail.com>

19 de janeiro de 2021 15:11

De: CM PONTA DE PEDRAS <camara.pontadepedras@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 19 de janeiro de 2021 13:22

Para: gerson.brito10@hotmail.com <gerson.brito10@hotmail.com>; mauroribeirooliveira@hotmail.com <mauroribeirooliveira@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

cotação envia assinada.pdf
294K

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210119001**

Pará

Pag.: 1

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Emitida em : 19/01/2021

Proponente : G J S DE BRITO-ME**Endereço :** ROD MANGABEIRA,SN**Bairro :** ESTRADA**Cidade :** Ponta de Pedras**UF :** PA**CEP :** 68830-000**CNPJ / MF :** 07.907.153/0001-66**Insc. Estadual :**

O(A) Câmara Municipal de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Câmara Municipal de Ponta de Pedras.

CARLOS EVANDRO DE SOUZA
TORRES:24738735268

Assinado de forma digital por
CARLOS EVANDRO DE SOUZA
TORRES:24738735268

Ponta de Pedras, 19 de Janeiro de 2021

CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
000003	GASOLINA COMUM	18000,0000	LITRO	5,40	97.200,00

Condições de pagamento : _____**Valor das mercadorias :** R\$ _____**Validade da proposta :** 60 Dias**Impostos :** R\$ _____**Prazo de entrega :** _____ Dias**Descontos :** R\$ _____**Valor do pedido :** R\$ _____**Valor por extenso :** NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS**Data :** 19 / 01 / 2021

G J S DE
BRITO:07907153000166

Assinado de forma digital por G J S DE
BRITO:07907153000166
Dados: 2021.01.19 14:58:34 -03'00'

Carimbo e assinatura

Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - PARA

Resumo I - GASOLINA COMUM R\$/l

Período : De 10/01/2021 a 14/01/2021			
município	nº de postos pesquisados	Preço ao Consumidor	
		preço médio	preço máximo
Belem	21	4,652	4,999
		0,120	4,400
		Exportar	

O cálculo do preço médio foi ponderado de acordo com as vendas de combustíveis informadas pelas distribuidoras à ANP no ano de 2020, por meio do i-SIMP (Sistema de Informações de Movimentação de Produtos).

Data de Emissão : 18/01/2021

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis





Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
000003	GASOLINA COMUM			
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI		18.000,000	5,450	98.100,00
G J S DE BRITO-ME		18.000,000	5,400	97.200,00
AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS		18.000,000	4,999	89.982,00
		Valores médios :	5,283	95.094,00

CARLOS EVANDRO DE
SOUZA
TORRES:24738735268

Assinado de forma
digital por CARLOS
EVANDRO DE SOUZA
TORRES:24738735268

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
000003	GASOLINA COMUM	18.000,000	4,999	89.982,00	
		Total do(s) item(ns) :		89.982,00	
		Total geral :		89.982,00	



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição			
Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000003	GASOLINA COMUM			
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI		18.000,000	5,450	98.100,00
G J S DE BRITO-ME		18.000,000	5,400	97.200,00
AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS		18.000,000	4,999	89.982,00
		Valores médios :	5,283	95.094,00

CARLOS EVANDRO DE
SOUZA
TORRES:24738735268

Assinado de forma
digital por CARLOS
EVANDRO DE SOUZA
TORRES:24738735268

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E					
000003	GASOLINA COMUM	18.000,000	4,999	89.982,00	
		Total do(s) item(ns) :		89.982,00	
		Total geral :		89.982,00	